aqua a cruce occidentali directo tramite per médium aque versus Laep-

scuere, secundum quod villa se extendit versus orientem et septemtrionem
;

et concessimus eisdem quod nullus sit ballivus in dicta villa ex parte nostra,

qui de villa sit oriundus. vel qui uxorem habuerit de ipsa villa oriumdam;

et quod obsides pacis qui in villa predicta capientur, per scabinos in ipsa

villa servabuntur. Et quod nullus sit preco in villa, nisi quem nos posue-

rimus ex parte nostra. Quitamus etiam presentium testimonio litterarum

penitus et absolvimus universos infra dictum scabinagium de Muda manentes,

cum bonis ipsorum, ab omni theoloneo infra villam ipsorum videlicet

Mudam, infra villam nostram de Dam, et undique infra portum qui vulgaliter

appellatur Zincual, apud Novum portum similiter et apud Dunkerkam;

volentes ut predicti universi de Muda a modo usque in perpetuum, sine

aliqua contradictione, ab omni theolonei impetitione quiti sint et absoluti

in universis locis superius nominatis, ubi predictos sine bona ipsorum venire

contigerit. Hanc autem legem, consuetudinem et libertatem ipsis bona fide
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iuravimus observandam. Actum anno Domini millesimo ducentesimo

quadragesimo primo, mense martio.

Archives de l'État à Bruges. Chartes du Franc, n° 13.

Arch. de la ville de Bruges, Roodenbouc, A, fol.l.

Ouden Wittenbouc, fol. 158 v°. Arch. de l'État à

Gand. Chartes de Rupelmonde, n° 57. Arch. de la

ville de Gand. Chartes, n° 52.

Analysé par Ocdegherst, Les chroniques et anal, de

Fland. Anvers, 1571, C. 101, fol. 168. J. de Saint-

Génois, Invent, analy t., p. 20. Van Duyse, Invent.,

t. I, p. 20. Saint-Génois, Monum., p. 449.

Imprimé par Warnkoenig, Fland. staats und Rechts-

gesch., t. II, part. 2, doc. p. 60. Kluit, Hist. crit.

Holl., t. II, p. 1051. Janssen, S. annoter Muiden,

p. 224.

Une copie sous le vidimus des bourgmestres etéchevins

de la ville de Damme, en date du 26 juin 1411, se

trouve aux Arch. de l'État à Bruges, cart. l
b

, n° 4.

Delepierre, Précis anal., t. I, p. 15. Van den

Bussche, Invent., t. I, p. 8 et n° 282, p. 111.

Dans le dossier du waterrecht de Mude et de Bruges

contre la ville d'Ooslhourg de 1530-1546. Arch. de

la ville de Bruges. Collect. du Franc, carton n» 52,

se trouve une copie de celte dernière pièce, avec cet

intitulé : « Extraict vut eenen grooten bouck jn

« parchemyne ghenaempt den Roodenbouck, ver-

« dect met twee barderen covertorien overdecl met

« rooden ledere, rustende jnde greffie van der

« stede van Brugghe
; jn welcken bouck fol,, xliij

« onder andere staet tnaeryolghende. »

Au mois de mars 1276, la comtesse Marguerite et son

fils Gui lui confirmèrent la charte de franchises

et de libertés du comte Thomas. Kluit, Hist. crit.,

t. H, pp. 802 et 1029.

.

II.

Confirmation de la charte de privilèges de la ville de Mude.

Mai 1275.

Nos Margaretha Flandrie et Haynnonie comitissa, et Guido eius filius,

cornes Flandrie et marchio Namurcensis, notum facimus universis, quod nos

pie memorie predecessorum nostrorum quondam Thome comitis et Iohanne
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uxoris sue, comitissc Flandrie et Haynnonie, litteras sigillatas eorum

sigillis, sanas et intégras vidimus in hec verba :

Thomas, etc. (suit mot à mot la pièce précédente).

Cum igitur ex parte illorum de Muda nobis sit bumiliter supplicatum ut

ipsis cartam super scriptam innovare et contentis in ea consentire vellemus,

nos ipsorum precibus inclinati, tenore presentium cartam innovantes pre-

dictam et contenta in ipsa grata et rata habentes, ea prefatis Mudensibus

perpétue confirmationis munimine roboramus; et ob predecessorum et suc-

cessorum nostrorum animarumremedium et emendationem eorum in quibus

ipsis forsan tenemurobnoxii, volumus quod superscriptaomnia et singula tam

a nobis quam a successoribus nostris perpetuo et inviolabiliter observentur.

In quorum omnium testimonium et munimen sigilla nostra presentibus

litteris sunt appensa. Datum Insulis anno incarnationis Dominice millesimo

ducentesimo septuagesimo quinto, mense maii.

Arch. de l'État à Gand. Chart. de Rupelmonde, n° 58.

Analysé par J. de Saint-Génois, Invent, anal., p. 21.

Imprimé p;ir Kluit, Hist. crit. ffoll., t. II, p. 1032.

Warnkoenig, Fland. staats und R. Gesch., t. II,

preuv., p. 61. Jansseiï, Sinte Anna, p. 22o.

. . .

III

Délimitation des juridictions de Mude et de l'Ecluse.

Mai 1295.

Nous, GuYs.cuens de Flandres et marchis de Namur, faisons savoir a tous :

Que comme eschevin et communautés de nostre ville de Lamminsvliete nous

aient souvent requis et prie que nous francquise leurs donnisions et bonnes

feissions mectre entour ladicte ville, dedens lesquelles leur franquise et

juridictions courust, Nous, pour commun prouftit en ce veu et ensi que

trouve lavons par bon conseil que faire le poions, jasoit jl ensi que cil dele

Mue meissent avant que leur franquise sestendit jusques a la terre de Lam-

mins vliet. Laquelle ebose jlz nont mie par privilège quilz aient, quatre